
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  

  
ЧЕТВЁРТАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 01 марта 2018 года                                № 6-нпа 
 
 

О внесении изменений в Положение  

о статусе помощника депутата 

Совета депутатов Губкинского  

городского округа  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Регламентом Совета депутатов Губкинского 

городского округа Совет депутатов 

 

р е ш и л : 

 

1. Внести в Положение  о статусе помощника депутата Совета депутатов 

Губкинского городского округа, утвержденное решением седьмой сессии 

Совета депутатов Губкинского городского округа первого созыва  

от 12 сентября 2008 года № 3, следующие изменения: 

 

1) пункт 1.1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. В соответствии с Уставом Губкинского городского округа, 

Регламентом Совета депутатов депутат Совета депутатов по единому 

избирательному округу для осуществления своей депутатской деятельности 

вправе иметь помощников в количестве до трех человек, депутат Совета 

депутатов по одномандатному избирательному округу для осуществления 

своей депутатской деятельности вправе иметь помощников в количестве до 

пяти человек, работающих на общественных началах.»; 

2) в пункте 1.3 статьи 1 слова «научно – консультативную» исключить;  

3) пункт 1.5 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Помощнику выдается удостоверение установленного образца 

(приложение № 1), которое является основным документом, подтверждающим 

полномочия помощника. Полномочия помощника приобретаются 

непосредственно в момент выдачи указанного удостоверения.»; 

 

4) абзац 2 пункта 2.1 статьи 2 исключить; 

consultantplus://offline/ref=4D14B7F847BF5AB0DEE11B3888955BA0BDD5B0FCCEC2A1BF0C09AD608Fl3Q5M


2 
 

 

5) абзац 4 пункта 2.2 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«- осуществлять обработку поступающей на имя депутата 

корреспонденции, готовить письменные ответы на обращения граждан, 

обращения к должностным лицам по вопросам деятельности депутата;»; 

 

6) абзац 7 пункта 2.2 статьи 2 исключить; 

 

7) абзац 3 пункта 2.3 статьи 2 исключить; 

 

8) пункт 3.2 статьи 3 дополнить абзацем 4 следующего содержания: 

«- согласие на обработку персональных данных в соответствии с 

Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                        Глава администрации 

                                                                              Губкинского городского округа 

 

                                  А.П. Гаевой                                                         А.А. Кретов 

 

  
 


